
 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIPARTIMENTO DI STUDI LINGUISTICI E CULTURALI 

Largo Sant'Eufemia 19 - 41121 Modena 

Tel.: 059/2055912; Fax: 059/2055933 

e-mail: amministrazione.dslc@unimore.it 
 

                  (Avviso al pubblico) 

          Pubblicato sul web server di  

          Ateneo 

  

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il DPR 22 dicembre 1986 n. 917; 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7;  

VISTO la legge 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 18; 

VISTO il vigente regolamento disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione nell’ambito 

di progetti di ricerca;  

VISTO che il Dipartimento deve sopperire ad esigenze di didattica ufficiale nell'ambito del “Master di II livello in Public & Digital History 

per il patrimonio culturale” a.a. 2023/2024; 

VISTO che al momento non sono disponibili, all’interno dell’Università, le professionalità richieste dalle esigenze di cui sopra; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul seguente budget di progetto: “Master in Public & Digital History per il patrimonio culturale a.a. 

2023/2024 – Quote di iscrizione; 

VISTO l’atto Prot. 103 del 12.02.2024, pubblicato sul web server di Ateneo, con cui è stata bandita la procedura selettiva pubblica, per soli 

titoli, per l’attribuzione di n. 9 incarichi di insegnamento nel Master di II livello in Public & Digital History per il patrimonio culturale, 

procedura approvata con delibera del Consiglio di Dipartimento del 20.12.2023; 

VISTI gli atti della selezione per il conferimento di n. 9 contratti di diritto privato di lavoro autonomo per lo svolgimento dell’attività di cui 

sopra, svolti dalla Commissione nominata con atto prot. 4 del 08.01.2024, pubblicato sul web server di Ateneo;  

RITENUTO opportuno provvedere 

DECRETA 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento degli incarichi di docenza da attribuirsi ai vincitori delle 

stesse mediante contratto di diritto privato di lavoro autonomo per l’A.A. 2023/2024, presso la struttura didattica di Dipartimento di Studi 

linguistici e culturali dell’Università di Modena e Reggio Emilia; 

 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito delle selezioni di cui al precedente art. 1, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 

richiesti per la stipula del contratto, per i sotto elencati insegnamenti  

 

Insegnamento Ore CFU Periodo S.S.D. Compenso 

lordo  

IDONEI e punteggio 

Fonti digitali tra conservazione 

e diffusione 

18 3 05.04.2024 – 

31.05.2024 

M-STO/04 € 1.659,00 

 

SCANAGATTA Manfredi – Punti: 59 

Storia di genere e Public Digital 

History 

12 2 27.04.2024 – 

11.05.2024 

M-STO/04 € 1.106,00 VOLI Stefania – Punti: 80 

NIRI Virginia – Punti: 62 

BOERO Silvia – Punti: 58 

Riuso creativo delle fonti di 

repertorio 

12 2 12.04.2024 – 

26.04.2024 

M-STO/04 € 1.106,00 ONORATI Luca – Punti: 30 

Storia ambientale e Public 

History 

12 2 05.04.2024 – 

20.04.2024 

M-STO/04 € 1.106,00 VALISENA Daniele – Punti: 74 

MOSCHETTI Marco – Punti 42 



 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

Laboratorio su didattica per la 

Public History 

12 2 10.05.2024 – 

17.05.2024 

M-STO/04 € 1.106,00 LUSUARDI Chiara – Punti: 60 

BOERO Silvia – Punti: 58 

Oral and Public History: 

progetti nel paesaggio 

12 2 12.04.2024 – 

24.05.2024 

M-STO/04 € 1.106,00 CANOVI Antonio – Punti: 63 

MOSCHETTI Marco – Punti: 35 

Fabbricare la storia: 

laboratorio di fonti e linguistica 

12 2 10.05.2024 – 

25.05.2024 

L-LIN/01 € 1.106,00 MOSCHETTI Marco – Punti: 42 

Laboratorio di metadatazione 12 2 03.05.2024 – 

24.05.2024 

M-STO/04 € 1.106,00 SANDONI Luca – Punti: 75 

La Public History per musei e 

collezioni 

12 2 26.04.2024 – 

31.05.2024 

L-ART/02 € 1.106,00 PALTRINIERI Carlotta – Punti: 70 

MOSCHETTI Marco – Punti: 42 

                    

 

 

 

     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

             (prof. Lorenzo Bertucelli)              

 

                          

                                           

Il presente contratto non è soggetto al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti di cui all’art. 3 della Legge n. 20/1994 e s.m.i. 

ai sensi della deliberazione n. 20 del 2009 della Corte dei Conti - Sezione di controllo di legittimità su atti del Governo e delle 

amministrazioni dello Stato. 

Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di rito, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per la Emilia Romagna, sede di 

Bologna Bologna, strada Maggiore 33, 40125 Bologna. 


		2024-03-12T11:05:09+0100
	LORENZO BERTUCELLI




